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SAULIN  TOTTELEMATTOMUUS

1. Kertomuksen taustatietoja
Saulista tuli kuningas, joka menestyi sodissa. ”Kun nyt Saul oli saanut 
kuninkuuden Israelissa, soti hän kaikkia vihollisiansa vastaan joka taholla: 
mooabilaisia, ammonilaisia, edomilaisia, Sooban kuninkaita ja filistealaisia 
vastaan; ja minne tahansa hän kääntyi, siellä hän rankaisi. Hän teki väkeviä 
tekoja ja voitti amalekilaiset ja vapautti Israelin sen ryöstäjäin käsistä. Mutta 
filistealaisia vastaan käytiin kiivaasti sotaa, niin kauan kuin Saul eli. Kenet 
vain Saul tapasi urhoollisen ja sotakuntoisen miehen, sen hän otti luoksensa.

a) Kertomuksen tapahtumapaikka

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
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c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Profeetta ja tuomari, Samuel
Israelin kuningas Saul
Agag, amalekilaisten kuningas. Amalekilaiset olivat Amalekin,  Eesaun 
pojanpojan, jälkeläisten heimo.

d) Vieraat termit

2. Itse kertomus Raamatusta
1. Sam. 15. luku

Mutta Samuel sanoi Saulille: "Minut Herra lähetti voitelemaan sinut kansansa 
Israelin kuninkaaksi. Kuule siis Herran ääntä. Näin sanoo Herra Sebaot: Minä 
kostan Amalekille sen, mitä hän teki Israelille asettumalla hänen tielleen, kun 
hän tuli Egyptistä. Mene siis ja voita amalekilaiset, ja vihkikää tuhon omaksi 
kaikki, mitä heillä on; äläkä säästä heitä, vaan surmaa miehet ja naiset, lapset 
ja imeväiset, raavaat ja lampaat, kamelit ja aasit." 

Saul kuulutti kansan kokoon ja piti heistä katselmuksen Telaimissa: kaksisataa 
tuhatta jalkamiestä ynnä kymmenentuhatta Juudan miestä. Kun Saul tuli 
lähelle amalekilaisten kaupunkia, asettui hän laaksoon väijyksiin. Saul sanoi 
keeniläisille: "Tulkaa, erotkaa ja siirtykää pois amalekilaisten joukosta, etten 
minä hukuttaisi teitä heidän kanssansa; sillä te teitte laupeuden kaikille 
israelilaisille, kun he tulivat Egyptistä." Niin keeniläiset erosivat 
amalekilaisista. Saul voitti amalekilaiset ja ajoi heitä takaa Havilasta Suuriin 
päin, joka on Egyptistä itään päin. Saul otti Agagin, Amalekin kuninkaan, 
elävänä vangiksi, mutta kaiken kansan hän vihki tuhon omaksi miekan 
terällä. 

Saul ei totellut Jumalan käskyä
Mutta Saul ja väki säästivät Agagin sekä parhaimmat lampaat, lihavimmat 
raavaat ja karitsat, kaiken, mikä oli arvokasta; sitä he eivät tahtoneet vihkiä 
tuhon omaksi. Mutta kaiken karjan, mikä oli halpaa ja arvotonta, he vihkivät 
tuhon omaksi. Silloin Samuelille tuli tämä Herran sana: "Minä kadun, että tein 
Saulin kuninkaaksi, sillä hän on kääntynyt pois minusta eikä ole täyttänyt 
minun käskyjäni." Samuel pahastui, ja hän huusi Herraa kaiken sen yön. 

Saul valehtelee Samuelille ja vierittää syyn kansan niskaan
Varhain seuraavana aamuna Samuel lähti tapaamaan Saulia. Mutta Samuelille 
ilmoitettiin: "Saul on mennyt Karmeliin ja pystyttänyt sinne itsellensä 
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muistomerkin; sitten hän on palannut sieltä ja mennyt alas Gilgaliin." Kun 
Samuel tuli Saulin luo, sanoi 

Saul: "Herra siunatkoon sinua! Minä olen täyttänyt Herran käskyn." 
Samuel: "Mitä tämä lammasten määkiminen sitten on, joka kuuluu minun korviini, ja 

tämä raavaiden ammuminen, jonka kuulen?" 
Saul: "Amalekilaisilta ne on tuotu; sillä kansa säästi parhaat lampaat ja raavaat 

uhrataksensa ne Herralle, sinun Jumalallesi; mutta muut me olemme 
vihkineet tuhon omiksi." 

Samuel julistaa Saulille: Et saa olla enää kuningas
Samuel: "Lopeta; minä ilmoitan sinulle, mitä Herra on minulle tänä yönä puhunut." 
Saul: "Puhu." 
Samuel: "Sinä olet Israelin sukukuntien päämies, vaikka oletkin vähäinen omissa 

silmissäsi: Herra on voidellut sinut Israelin kuninkaaksi. Herra lähetti sinut 
matkaan ja sanoi: 'Mene ja vihi tuhon omiksi nämä syntiset, amalekilaiset, ja 
sodi heitä vastaan, kunnes olet tehnyt heistä lopun.' Miksi et kuullut Herran 
ääntä, vaan syöksyit saaliin kimppuun ja teit sitä, mikä on pahaa Herran 
silmissä?" 

Saul: "Minähän olen kuullut Herran ääntä ja tehnyt sen matkan, jolle Herra minut 
lähetti. Minä olen tuonut tänne Agagin, Amalekin kuninkaan, ja vihkinyt 
tuhon omiksi amalekilaiset. Mutta väki on ottanut saaliista lampaita ja 
raavaita, parhaan osan siitä, mikä oli vihitty tuhon omaksi, uhrataksensa ne 
Herralle, sinun Jumalallesi, Gilgalissa." 

Samuel: "Haluaako Herra polttouhreja ja teurasuhreja yhtä hyvin kuin kuuliaisuutta 
Herran äänelle? Kuuliaisuus on parempi kuin uhri ja tottelevaisuus parempi 
kuin oinasten rasva. Sillä tottelemattomuus on taikuuden syntiä, ja niskoittelu 
on valhetta ja kuin kotijumalain palvelusta. Koska sinä olet hyljännyt Herran 
sanan, on myös hän hyljännyt sinut, etkä sinä enää saa olla kuninkaana." 

Saul: "Minä olen tehnyt syntiä, kun olen rikkonut Herran käskyn ja sinun sanasi; 
sillä minä pelkäsin kansaa ja kuulin heidän ääntänsä. Anna nyt minulle 
syntini anteeksi ja palaja minun kanssani, niin minä kumartaen rukoilen 
Herraa." 

Samuel: "Minä en palaja sinun kanssasi; sillä sinä olet hyljännyt Herran sanan, ja Herra 
on myös hyljännyt sinut, niin että et enää saa olla Israelin kuninkaana." 

Viitta ja Saulin kuninkuus repesivät
Kun sitten Samuel kääntyi menemään pois, tarttui Saul hänen viittansa 
liepeeseen, niin että se repesi. Samuel sanoi hänelle: "Herra on tänä päivänä 
reväissyt Israelin kuninkuuden sinulta ja antanut sen toiselle, joka on sinua 
parempi. Hän (Jumala), joka on Israelin kunnia, ei valehtele eikä kadu; sillä 
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hän ei ole ihminen, että hän katuisi." Saul vastasi: "Minä olen syntiä tehnyt; 
mutta osoita minulle kuitenkin se kunnia kansani vanhimpien edessä ja 
Israelin edessä, että palajat minun kanssani, niin minä kumartaen rukoilisin 
Herraa, sinun Jumalaasi." Niin Samuel palasi Saulin jäljessä; ja Saul 
kumartaen rukoili Herraa.

Samuel surmasi Agagin, niin kuin Saulin olisi pitänyt tehdä
Eikä Samuel enää nähnyt Saulia kuolinpäiväänsä asti, ja Samuel suri Saulia. 
Mutta Herra katui, että oli tehnyt Saulin Israelin kuninkaaksi.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Saul ei totellut Jumalaa, eikä tunnustanut tekoaan, vaan valehteli Samuelille. 
Vieritti syyn kansan niskoille. Siksi Saul ei kelvannut enää kuninkaaksi.

Jumala ei kadu, sillä Hän ei ole tehnyt mitään väärin
Tässä tekstissä sanotaan: ”Silloin Samuelille tuli tämä Herran sana: "Minä 
kadun, että tein Saulin kuninkaaksi, sillä hän on kääntynyt pois minusta eikä 
ole täyttänyt minun käskyjäni." (ja vedenpaisumuksen yhteydessä 1 Moos. 6:6: 
”Herra katui tehneensä ihmiset maan päälle.”) Mutta toisaalla tässä tekstissä 
sanotaan: ”Jumala, joka on Israelin kunnia, ei valehtele eikä kadu; sillä hän ei 
ole ihminen, että hän katuisi.” Raamattu puhuu katumuksesta kahdessa eri 
merkityksessä. Kun se sanoo Jumalan katuvan jotakin, se tarkoittaa sitä, että 
Jumala peruuttaa jonkin aikaisemman päätöksensä tai asiaintilan ihmisen 
pahuuden tähden. Niinpä Jumala, joka oli asettanut Saulin kuninkaaksi, otti 
häneltä pois kuninkuuden ja antoi sen Daavidille. Samoin Jumala oli ennen 
vedenpaisumusta antanut ihmiskunnan kasvaa, mutta sen suuren pahuuden 
tähden, hän tuhosi sen paitsi Nooan ja hänen perhekuntansa. Kummassakaan 
tapauksessa Jumala ei ollut tehnyt mitään väärin, jota hänen olisi pitänyt 
katua, vaan ihmiset olivat pahoja. Sen sijaan kun Raamattu puhuu ihmisen 
katumuksesta, siihen liittyy se, että ihminen on tehnyt jotakin väärin ja että 
hänen olisi pitänyt tehdä jotakin toisin.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Aakan otti salaa tuhonomaksi viihittyä. VT2_18.

5. Opeteltava Raamatun lause
Kuuliaisuus on parempi kuin uhri ja tottelevaisuus parempi kuin oinasten 
rasva.
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6. Lauluehdotus VK 478 (UVK 491)
3. Suo, että tahtoas mä noudattaisin. Sun sanaas pyhää aina rakastaisin. 
En tietäni voi itse ohjata, Siis minua, oi Isä, johdata.

4. Suo hyvää oppia mun haluisasti. Sun mieltäs noutaa aina mieluisasti. 
Suo, että tunnossasi kasvaisin ja tietäs nuorena jo kulkisin.

7. Mun elää anna kunniakses aina, jo lapsena sun pelkos mieleen paina. 
Mun täällä anna kasvaa armossas ja kasvos nähdä kerran taivaassas. 

Jesper Svedberg (1653-1735), sävel Louis Bourgeois 1542 

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioon otettavaa
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